
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXHYZF 
Č. j.: MF-21224/2025/74-5 
 
 
 
 

 
 

Praha 29. 4. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane magistře, 

Ministerstvu financí byla dne 14. dubna 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, která je formulována takto: 

Na základě žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o svobodném přístupu k informacím“), ze dne 17.1.2025, respektive upřesnění žádosti 
o informace ze dne 27.1.2025, nám byly ze strany Ministerstva financí (dále jen „MF“) 
prostřednictvím poskytnutí informace MF ze dne 12.3.2025, č.j. MF-3746/2025/74-11, 
poskytnuty následující informace týkající se Technických služeb města Pardubic: 

privatizační projekt č. 25294;  
privatizační projekt č. 25295;  
privatizační projekt č. 52003;  
privatizační projekt č. 52056; a  
realizační složky k výše uvedeným privatizačním projektům  
 
(to vše dále jen „Poskytnutí informace“).  

V návaznosti na Poskytnutí informace a v souladu s ústavním právem zakotveným v čl. 
17 Listiny základních práv a svobod, respektive usnesení č. 2/1993 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, jež je rozvedeno zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás tímto dovolujeme zdvořile 
požádat o poskytnutí následujících informací (evidujete-li takové): 

1) žádosti města Pardubic (PPč. 25294) o úhradu nákladů na nápravu 
ekologických škod ve výši 36.600 tis. Kč zmíněné v poznámce na str. 2 návrhu 
rozhodnutí o privatizaci majetkové účasti státu nebo státního subjektu (příp. 
jeho části) ze dne 24.11.1994 (viz příloha této žádosti);  

2) dopis MŽP ČR ze dne 26.5.1994, č.j. 729/550/94, o odmítnutí žádosti města 
Pardubic dle bodu 1) výše, zmíněný v poznámce na str. 2 návrhu rozhodnutí 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

o privatizaci majetkové účasti státu nebo státního subjektu (příp. jeho části) ze 
dne 24.11.1994 (viz příloha této žádosti);  

3) sdělení, k jakému dni došlo v souladu s § 11 zákona č. 92/1991 Sb., 
o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ke zrušení Technických 
služeb města Pardubic, případně poskytnutí příslušných dokumentů, listin či 
jiných informací, ze kterých je zjistitelné, ke kterému dni došlo ke zrušení 
Technických služeb města Pardubic.  

Ministerstvo financí Vám k Vaší žádosti sděluje následující: 

Co se týče bodu 1) Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že Vámi 
požadovanou žádost města Pardubic ze dne 24. 11. 1994 o úhradu nákladů na 
nápravu ekologických škod neeviduje. Nad rámec Ministerstvo financí uvádí, že 
disponuje pouze dopisem města Pardubice ze dne 30.  ledna 1997 adresovaným 
Fondu národního majetku ČR o úhradu nákladů na nápravu ekologických škod, který 
může v případě Vašeho zájmu poskytnout. 

Co se týče bodu 2) Vaší žádosti, Ministerstvo financí Vám sděluje, že dopis MŽP ČR 
ze dne 26.5.1994, č.j. 729/550/94, nedohledalo. V této souvislosti Vám Ministerstvo 
financí doporučuje se obrátit na Magistrát města Pardubic (kontakt: posta@mmp.cz, 
ID DS: ukzbx4z), kterému byla příslušná žádost zamítnuta, a na Ministerstvo životního 
prostředí (kontakt: kontakt: posta@mzp.gov.cz, ID DS: 9gsaax4), které tuto žádost 
zamítlo. 

Co se týče bodu 3) Vaší žádosti, Ministerstvo financí uvádí, že nemá k dispozici 
dokumenty ke zrušení Technických služeb města Pardubic a není mu ani známo 
datum zrušení tohoto subjektu. Bývalé Ministerstvo pro správu národního majetku 
a jeho privatizaci České republiky ani Ministerstvo financí totiž nebyly zakladatelem 
příspěvkové organizace Technické služby města Pardubic. Tím byl Magistrát města 
Pardubic. Veškeré dokumenty ke zrušení uvedeného subjektu by tedy měly být 
archivovány u zakladatele, který zrušení organizace provedl. 

S pozdravem 

 
 
 
 
 

  

  

  

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
mailto:posta@mmp.cz
mailto:posta@mzp.gov.cz

